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EĞİTİM ve ETKİNLİKLER 

Hastanın Sesi projesi YDÜ Sosyal 

Hizmetler Bölümü öğrencileri ile 

buluştu. 2 Mayıs 2017 

 ‘Hastanın Sesi’ projesi İletişim ve Savunuculuk 

Müdür Beran Dağtaş, YDÜ Sosyal Hizmet 

bölümü üçüncü sınıf öğrencileri ile biraraya 

gelerek 14 Temel hasta hakkına ilişkin bilgiler 

verdi.  

 

Hastanın Sesi projesi “Hasta Hakkı Odaklı Hak AramaEğitimleri” başladı 

13 Mayıs 2017 

Evrensel Hasta Hakları Derneği’nin 

yürütmekte olduğu ‘Hastanın Sesi’ 

projesinin en önemli aktivitelerinden biri 

olan eğitimler Mart 2017 tarihinden 

buyana çeşitli kesimlere verilmeye devam 

ediyor. Hastanın Sesi projesinin 

öncülüğünde kurulan Sağlık Dernekleri 

Platformu’na  13 Mayıs 2017 tarihinde 

kahvaltı eşliğinde Hasta Hakkı Odaklı Hak 

Arama eğitimi verildi. Platformu oluşturan 

sağlık örgütlerinin katılımıyla gerçekleştirilen eğitime ilgi yoğundu.  

 

Hastanın Sesi projesi Yaşlılarla buluşmaya devam ediyor! Mayıs 2017 

 

 ‘Hastanın Sesi’ projesinin temel 

hedeflerinden biri olan 14 Temel hasta 

hakkının tanıtılması kapsamında  LTB ile 

yapılan işbirliği neticesinde Salı günleri 

Bandabuliya’da yaşlılara Hasta Hakları 

Bilgilendirme Eğitimleri verilmeye başlanmıştı. 

Projenin İletişim Sorumlusu tarafından her 

hafta düzenli olarak Bandabulya’da 

gerçekleştirilen etkinliğe Mayıs ayında da 

devam edildi.  
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Hastanın Sesi proje ekibi KTOÖD 

açılışındaydı 6 Mayıs 2017 

‘Hastanın Sesi’ projesinin en önemli 

paydaşlarından biri olan Kıbrıs Türk 

Ortopedik Özürlüler Derneği’nin Merit 

Evrensel parkı açılış törenine Hastanın 

Sesi proje ekibi de katıldı.  

 

 

Hasta hakları yasası için İmza Kampanyası başlatıldı – 10 Mayıs 2017  

 

Avrupa Hasta Hakları gününde hasta 

Hakları ihlallerinin önlenmesi ve sağlık 

hizmetlerinde kalitenin artması için AB 

mevzuatı kapsamında bir Hasta Hakları 

yasası çıkması için Hastanın Sesi 

Projesi imza kampanyası başlattı.  

 

 

 

 

Avrupa Günü – Stant Açma Etkinliği- 

Selimiye Meydanı – 20 Mayıs 2017  

Avrupa Komisyonu tarafından organize edilen 

Avrupa Günü 2017, 20 Mayıs Cumartesi günü 

Lefkoşa Selimiye Meydanı'nda büyük bir katılım ve 

coşkuyla kutlandı. Evrensel Hasta Hakları Derneği 

– Hastanın Sesi projesi de etkinliğe katılıp stant 

açarak projeyi tanıtma fırsatını yakaladı.   
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TOPLANTILAR  

Hastanın Sesi Yönlendirme Komitesi toplantı  – 26 Nisan 2017 

 

 

 

 

 

Her ay projenin aktiviteleri hakkında bilgi paylaşımında bulunma, komite üyelerinin önerilerini 

almak için biraraya gelen Yönlendirme Komitesi Nisan ayında da biraraya gelerek Haziran 

ayında yapılması planlanan uluslararası konferans ile ilgili fikir alışverişinde bulundu. 

 

 

MEDYA – BASIN 

 7 Mayıs’da gönderilen basın metni 

HASTA HAKLARI BİLGİLENDİRME EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR 

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD), “Hastanın Sesi” Projesi kapsamında düzenlemeye başladığı hasta hakları, 

savunuculuk ve sivil katılım eğitimleri devam ediyor. Lefke ve Lefkoşa Türk Belediyesine verilen eğitimlerden sonra 

Kıbrıs İşitme ve Konuşma Engellileri Vakfı (KİKEV) ile Eşit Hak ve Adalet Sendikası (HAKSEN) üyelerine de hasta 

hakları bilgilendirme eğitimi verildi. 

Hasta hakları eğitimi işaret dilinde çeviri ile KİKEV üyelerine verildi 

Hastanın Sesi projesi uygulanmaya başladığı ilk günden itibaren toplumun her kesimine ulaşmayı hedeflemiş ve bu 

hedef doğrultusunda işitme ve konuşma engeli bulunan bireylere ulaşmayı da amaçlamıştır. Bu bağlamda hasta 

hakları bilgilendirme eğitimlerinin bir tanesi Kıbrıs Türk İşitme ve Konuşma Engellileri Vakfı için özel olarak işaret 

dilinde çeviri ile verilmiştir. İnsan Hakları Hukukçusu Çiçek Göçkün Bayramoğlu’nun verdiği eğitime aktif katılım 

gösteren vakıf üyeleri, aldıkları eğitimden memnun kaldıklarını kendileri için çok faydalı olduğunu belirttiler.  

Devlet Laboratuvarında çıkan yangının mağdurları da eğitim aldı 

Bir hastalığın tanısı, tedavisi ve takibi  sırasında kişinin sahip olduğu hakları ve bu haklardan mahrum bırakıldığı 

takdirde yurttaşların nasıl harekete geçebileceğini öğretmeyi amaçlayan eğitimlerden biri de yakın geçmişte 

meydana gelen Devlet laboratuvarındaki yangından etkilenen çalışanların da üyesi olduğu  HAKSEN’e verildi.  

Geçtiğimiz Aralık ayında içinde çok sayıda kimyasal madde ile birlikte yanan Devlet Laboratuvarı toplum genelinde 

büyük yankı yaratmış çalışanların yanısıra yurttaşların da tepkisine yol açmıştı. Olaydan etkilenen laboratuvar 

çalışanları sahip oldukları haklar hakkında bilgi almak ve konunun takipçisi olmak için geçtiğimiz gün Eşit Hak ve 

Adalet sendikasında Yrd. Doç Dr. Şölen Külahçı tarafından verilen eğitime katıldı. Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Külahçı, olaydan etkilenen yurttaşların sorularını yanıtlayarak bir 

sonraki aşamada neler yapılabileceğine ilişkin katılımcılara bilgiler verdi.  
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Kıbrıs’ın Kuzeyinde hasta ve hasta yakınlarının haklarının korunması için 2002 yılında kurulan Evrensel Hasta Hakları 

Derneği (EHHD), Mart 2016 itibarı ile de hasta hakları savunuculuğunu merkeze alan “Hastanın Sesi” projesini 

yürütmeye başladı. AB tarafından finanse edilen  ve EHHD tarafından yürütülen “Hastanın Sesi” projesi, yurttaşların 

yüksek menfaatinin korunması ve haklarının tesis edilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 

10 Mayıs’da gönderilen basın metni 

Hasta Hakları Ayaklar Altında! 

2002 yılından beri faaliyette olan Evrensel Hasta Hakları Derneği, son günlerde sağlık sisteminde yaşanan vahim 

sorunlarla ilgili  açıklamada bulundu,  EHHD’nin konu ile açıklaması şöyle; 

Tedaviye erişim hakkı en temel hasta haklarından birisidir. Yıllardır sağlık sistemimizde yaşanan altyapı, ilaç ve 

donanım eksiklikleri, artan talebe karşılık vermesi imkansız olan personel sayısı ve sağlığa ayrılan bütçenin yeterli 

olmayışı gibi sorunların son günlerde tam bir çöküş noktasına gelmesini endişe içerisinde takip etmekteyiz. 

Derneğimiz hasta haklarının tesis edilerek,  insanımızın çağdaş ve eşitliğe dayalı sağlık hizmeti alabilmesi için 

mücadele verirken, en temel insan hakkı olan sağlığa erişim hakkının bile ihlal edilmesine yol açan bu vahim 

durumda toplumun tüm kesimleri ama en başta karar alıcıları ivedilikle göreve çağırıyor.  

Evrensel İnsan Haklarının bir parçası olan Hasta Haklarının ülkemizde tanınması, uygulanması ve yasal mevzuat 

kapsamında korunması amacıyla çalışmalar  yürüten Derneğimizin öncelikli görevlerinden birisi,  hastaların 

mağduriyetlerinin ortadan kaldırılması için hastanın sesi olmak ve ilgili merciler arasında köprü kurmaktır. Ne var ki, 

kaliteli ve eşit sağlık hizmetinin geliştirilmesi için mücadele ederken, en temel hakların bile ihlal edildiği bugünlerde, 

kaybedecek bir dakikamız bile kalmamıştır. Hasta hakları yasası ile birlikte, sağlık sisteminin iyileştirilmesi için gerekli 

tüm yasal düzenlemelerin de bir an önce tamamlanması gerekmektedir. 

EHHD  olarak geçen her bir saniyenin bile insan hayatına mal olabileceğinin bilinciyle tüm sorunlara ivedilikle çözüm 

bulunması, sağlık hizmetlerinin yeterli olmadığı bir ülkede başka hiçbir şeyin değeri olmadığını  hatılatır, tüm 

gelişmelerde hastalardan yana taraf olacağımızı tüm topluma bildiririz.  

Hasta hakları yasası için imza kampanyası 

10 Mayıs Avrupa Hasta Hakları gününden başlayarak Derneğimiz, kendi katkılarıyla  hazırlanan hasta hakları yasa 

tasarısının meclisten geçip yasallaşması için bir imza kampanyası başlatmıştır. Bu kampanyaya toplumunun tüm 

kesimlerinin destek vermesi önemlidir. İmza kampanyasına destek olmak isteyenler EHHD’nin Çağlayan’daki ofisine 

başvurabilir veya http://www.ipetitions.com/petition/hasta-haklari-mza-kampanyasi-patients-rights adresinden 

kampanya formuna ulaşabilirler. 

Kıbrıs’ın Kuzeyinde hasta ve hasta yakınlarının haklarının korunması için 2002 yılında kurulan Evrensel Hasta Hakları 

Derneği (EHHD), Mart 2016 itibarı ile de hasta hakları savunuculuğunu merkeze alan “Hastanın Sesi” projesini 

yürütmeye başladı. AB tarafından finanse edilen  ve EHHD tarafından yürütülen “Hastanın Sesi” projesi, hasta ve 

hasta yakınlarının yüksek menfaatinin korunması ve haklarının tesis edilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 

11 Mayıs’da gönderilen basın metni  

                       SAĞLIK DERNEKLERİNE YÖNELİK SAVUNUCULUK EĞİTİMİ VERİLİYOR! 

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD), “Hastanın Sesi” Projesi kapsamında  hasta hakları, savunuculuk ve sivil 

katılım eğitimleri düzenlemeye devam ediyor.  Sağlık Derneklerine yönelik “Hasta Hakları Odaklı Savunuculuk 

Eğitimi” 13 Mayıs Cumartesi Çağlayan’daki Green Kithchen’da gerçekleşecek. 

 Sağlık alanında aktif olan derneklere yönelik verilecek eğitimde savunuculuk alanında tecrübeli Cemil Hafız eğitmen 

olarak görev alacak. Sağlık derneklerinin, en temel insan haklarından olan hasta haklarını en etkin biçimde 

savunabilmeleri ve bu hakların yasallaşmasını sağlayabilmeleri için farklı yöntemlerin anlatılacağı eğitim sabah saat 

09.00’da kahvaltı eşliğinde başlayıp saat 14.00’de sona erecek. 

Eğitim sonrası tüm katılımcılara sertifika verilecek.  

EĞİTİMLER VE BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI ADANIN FARKLI BÖLGELERİNDE DEVAM EDECEK 

http://www.ipetitions.com/petition/hasta-haklari-mza-kampanyasi-patients-rights
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Evrensel Hasta Hakları Derneği’nin yürüttüğü Hastanın Sesi projesi kapsamında düzenlenen eğitimler herhangi  bir 

hastalığın tanısı, tedavisi ve takibi  sırasında kişinin sahip olduğu hakları ve bu haklardan mahrum bırakıldığı takdirde 

yurttaşların nasıl harekete geçebileceğini öğretmeyi amaçlıyor.   

Yurttaşları hasta  hakları konusunda bilgilendirmek ve hak ihlallerine karşı  savunuculuk becerileri kazandırmayı 

amaçlayan eğitimlerin yanı sıra vatandaşlara da bilgilendirme toplantıları düzenleniyor. 

2016’da Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD)’nin yürüttüğü araştırmada, Kıbrıs Türk toplumu sağlıkla ilgili birçok 

haksızlıkla karşılaşmasına rağmen bu konuda harekete geçmekte tereddüt ettiği sonucu elde edilmiştir.  Bu nedenle 

eğitimler yurttaşları bu konuda bilinçlendirerek, savunuculuk becerilerini geliştirmeyi ve sadece hasta hakları değil 

herhangi bir hak ihlali karşısında neler yapılabileceğini, temel insan haklarını da içererek öğretmeyi amaçlıyor. 

### 

18 Mayıs’da gönderilen basın metni  

                                 Sağlık olmazsa tüm sektörler er ya da geç çöker! 

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD), son günlerde basına yansıyan hasta hakkı ihlalleri ve hastaların 

mağduriyetini artıran altyapı sorunlarıyla ilgili basın bildirisi yayınladı. Bildiri şöyle: 

Ülkemizde sağlık hizmetlerinde yaşanan sorunlar vahim hasta hakkı ihlallerine yol açmaya devam ediyor. Son 

günlerde yaşanan üç farklı olayda bu ihlallerin münferit olmadığı, sistemsel sorunlarla birlikte giderek daha da üzücü 

bir hal aldığı ortaya çıkıyor. 

Güvenlik Hakkı yaşam hakkı ile eşdeğerdir!  

15 Nisan günü Lefkoşa Dr. Burhan Nalbantoğlu Devlet Hastanesi’nde mide rahatsızlığı nedeniyle hastanede 

yatmakta olan ve yanlış kan verildiği için hayatını kaybeden 88 yaşındaki Akile Vardan’ın ölümü, dün de şeker 

hastalarının gözlerine rutin yapılan iğne sonucu enfeksiyon oluşması sağlıkta güvenlik hakkının, yaşam hakkı ile 

eşdeğer olduğu bir kez daha vurgulanması gerektiğini gösteriyor. 

Temel hasta haklarından olan güvenlik hakkının gözetilmesi için, sağlık hizmeti veren gerek kamu, gerekse özel tüm 

kuruluşların hiçbir hastanın sağlığını tehlikeye atmayacak biçimde ciddi önlemler alması gerekmektedir. Bu önlemler,  

uluslararası kabul gören standartların titizlikle uygulanması sonucu alınabilir.  Sağlık alanında kaynak sorunu 

yadsınamaz bir sorundur, ancak mevcut aksaklıkların birçoğunun fazladan kaynak sorunundan öte, hesap 

verebilirlikle ilgili olduğu, bu nedenle de bir an önce şikayet mekanizmalarının devreye girmesi gerektiğini 

göstermektedir. 

Son haftada yaşanan bu iki olayda da, güvenlik hakkının ciddi şekilde ihlal edilmesi, ihmalden kaynaklanmaktadır 

ve bu ihmallerin sorgulanması gerekmektedir. Bunu yapması gereken ise, sadece hastalar değil, her bir ihmalde 

hedef haline gelen sağlık sektörü, en başta da denetimden sorumlu siyasi otoritelerdir. 

Psikiyatri hastaları ve madde bağımlıları için altyapı yetersiz! 

Dün, Barış Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesinde yaşandığı iddia edilen bir diğer vaka da, psikiyatri tedavisi gören 

hastaların mağduriyetini bir kez daha ortaya koymuştur. Tedaviye erişim hakkı ayırım yapılmaksızın tüm insanların 

hakkıdır ve ister bağımlı olsun, ister kronik psikiyatri hastası olsun, tüm hastaların altyapısı düzeltilmiş, acil vakalara 

anında müdahale edilebilen bir ruh hastalıkları hizmetine ulaşma hakkı vardır. 

Madde bağımlılarının tedavisi için  uzman kadroya  ve özel donanımlı bir merkeze de ihtiyaç vardır. Bu eksiklikler 

giderilmediği müddetçe hastaların iyileşme göstermesi, tedaviye henüz başlamayanlarınsa tedaviyi seçmesi 

beklenemez. 

Üzülerek görmekteyiz ki, birçok kez gerek Derneğimiz, gerekse ilgili uzmanlar,  hasta ve hasta yakınları tarafından 

dile getirilen bu sorun yeterli ilgiyi görmemektedir. 

EHHD olarak bizler, insan hayatından daha önemli hiçbirşey olmadığını bir kez daha hatırlatır. Sağlık alanında geri 

kalmış bir ülkenin, diğer sektörlerde ne kadar gelişmiş olursa olsun asla çağdaş bir ülke olamayacağını, er ya da geç 

tüm sektörlerin çökeceğini şiddetle vurgularız.  
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Hasta hakkı ihlallerinin  kayıt altına alınması ve bütünsel olarak bu ilhallerin mümkün olan en asgari seviyeye 

indirilebilmesi için, hasta hakları yasa tasarısının bir an önce meclisten geçmesi gerekmektedir. EHHD’nin başlattığı 

imza kampanyasına destek vermek için: https://www.ipetitions.com/petition/hasta-haklari-mza-kampanyasi-

patients-rights 

 Kıbrıs’ın Kuzeyinde hasta ve hasta yakınlarının haklarının korunması için 2002 yılında kurulan Evrensel Hasta Hakları 

Derneği (EHHD), Mart 2016 itibarı ile de hasta hakları savunuculuğunu merkeze alan “Hastanın Sesi” projesini 

yürütmeye başladı. AB tarafından finanse edilen  ve EHHD tarafından yürütülen “Hastanın Sesi” projesi, yurttaşların 

yüksek menfaatinin korunması ve haklarının tesis edilmesi için çalışmalar yürütmektedir 

      ### 

 

SOSYAL MEDYA 

Evrensel Hasta Hakları Derneğine ait facebook ve twitter sayfası Hastanın Sesi projesi ile 

birlikte daha da canlanmaya başlamıştır. EHHD’nin etkinlik duyurularının yanısıra diğer sağlık 

örgütlerinin ve sağlıkla ilgili çıkan diğer haberler de paylaşılmaya başlanmıştır.  

30 Nisan 2017 ’de 1162 olan Facebook sayfasının beğeni sayısı 31 Mayıs tarihinde 1170’e 

çıkmıştır.  

 


